Gl REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

RREGULLORE
PER

NDARJEN E SUBVENCIONEVE DHE TRANSFEREVE
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Né bazé té nenit 11 si dhe né pajtim me nenin 12 paragrafi 2 shkronja (c), t& Ligjit nr. 03/L-
040, pér Vetéqgeverisjen Lokale (,Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés,, nr. 28/2008),
neni 36 t€ Rregullorés Finaciare nr. 01/2013/MF pér Shpenzimin e Parave Publike, t& dt.
23.05.2013, pastaj né pajtim mé dispozitat e Udhézimit Administrativ t& MEF-it nr. 2005/08
pér Klasifikimin Ekonomik t& Shpenzimeve, si dhe né bazé t& nenit 10 parag. 1 pika 3 t&
Statutit t¢ Komunés se Klinés, po edhe pas Takimit mé& Publikun t& mbajtur mé
dt.15.06.2015, Kuvendi i Komunés se Klinés né seancén e vetd & rregullt t& VI-én mé radhé
pér vitin 2015, t& mbajtur mé dt. 19.06.2015, e shpall t& miratuar:

RREGULLOREN
PER
NDARJEN E SUBVENCIONEVE DHE TRANSFEREVE

I. DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Neni 1
Qéllimi

1. Me kété rregullore pércaktohen kushtet, kriteret, procedurat dhe mundésit ge komuna nga
mjetet e veta t& fondit buxhetor komunal nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve t&
ndaj mjete financiare si ndihma momentale personave juridik (Institucioneve jofitimprurése)
dhe personave fizik.

2. Bazuar né fondin e ndaré buxhetor t& kategorisé se subvencioneve dhe transfereve pér
vitin aktual, Kryetari i Komunés sipas kérkesave t& arsyetuara té paléve, e né pajim mé keté
rregullore ndan mijete financiare buxhetore si ndihmé momentale financiare, personave
juridik (Institucioneve jofitimprurése) dhe personave fizik, krejt keté sipas mundésive
buxhetore dhe procedurés, kritereve dhe lémive t& pércaktuar me kété rregullore.

Neni 2
Pérkufizimet dhe shkurtesat
1. Sipas késaj rregullorje pércaktohén pérkufizimet dhe nocionet juridike si dhe shkurtesat
qe pérdorén né keté rregullore ose edhe jashté saj mé gellim qe té béhet sqarimi dhe
zbatimi sa mé i drejt i tyre, dhe zbatimi sa mé i drejté i késaj rregullorje, si né vijim:
1.1 Subvencione dhe transferet- pérfshijné t& gjitha ndihmat momentale t& nj¢hershme dhe

t¢ njéanshme né para t& gatshme e cila iu transferohet-ndahet personave juridik
(Institucioneve jofitimprurése) dhe personave fizik mé nevojé, krejt kjo pérmesé transferit né



llogarit bankare t& rregullta t¢ atyre subjekteve dhe personave sipas procedurés dhe
rregullave t& pércaktuara né ligj dhe keté rregullore.

1.2 Parat Publike- ka kuptimin e pércaktuar né nenin 2 t& Ligjit pér Menaxhmin e Fiancave
Publike dhe Pérgjegjésit.

1.3 Obligim- do t& thoté marréveshje ligjore siq éshté kontrata apo urdhér blerja né té cilén
ka hyré Organizata buxhetore dhe e cila kérkon nga OB ge t& béj shpenzim.

1.4 Llogari zyrtare bankare- do t& thot& njé llogari ose nené llogari e krijuar nga drejtori i
pérgjithéshem i thesarit, mé gellim t& pranimit, trajtimin e dispozitave dhe shpenzimin e parave
publike.

1.5 Zotimet- nénkupton shpenzimet e parashikuara pér t& cilat éshté dorzuar Urdhresa e
Zotimit né pérputhje mé Rregullat finaciare t& Thesarit dhe qe éshté e regjistruar né Sistemin
e Menaxhimit t& Informatave Financiare, pavarsisht se a i nenéshtrohet detyrimit apo jo.

1.6 Zyrtari Kryesor Financiar- nénkupton personin mbrenda organizatés buxhetore,
agjencisé autonome ekzekutive ose ndérmarrijés publike i cili éshts i punésuar sipas nenit 12

té LMFPP-it.

1.7 Zyrtari Certifikues- nénkupton individin né njé organizaté buxhetore, agjenci autonome
ekzekutive ose ndérmarrje publike i cili éshté i punésuar sipas nenit 14 t& LMFPP-it.

1.8 Zyrtarét financiar- nénkupton dhe pérfshiné Zyrtarin kryesor administrativ, Zyrtarin
kryesor financiar, Zyrtarin e prokurimit dhe Zyrtarin e certifikimit

1.9 Shpenzimet- do t& thoté pagesat e parave nga Fondi i Konsoliduar i Republikés se
Kosovés.

1.10 Udhéheqési i Organizatés Buxhetore- nénkupton individin i cili mban pozitén mé té
larté né njé Organizaté buxhetore.

L11 Detyrim kontigjent- do t& thoté njé detyrim i cili matrializohet vetém pas ndodhjés se
disa ngjarjeve t& caktuara né té ardhmeén, krejt kjo sipas nenit 1 dhe sqarimeve tjera nga
LMFPP-sé.
2. Sqarimi i shkurtesave té pérdorura né keté rregullore dhe jashté saj, jané siq vijon:

2.1 OJQ- Organizaté Jo qeveritare-jo fitimprurése.

2.2 SIMFK- Sistemi informativ i menaxhimit financiar né Kosové.

2.3 PIP- Programi i investimeve Publike.

2.4 NJQH- Njésia Qéndrore Harmonizuese.



2.5 UZP- Formulari i urdhérit pér zotim e pagesé.
2.6 ZKF- Zyrtari Kryesor Financiar.
2.7 ZKA- Zyrtari Kryesor Administrativ.

2.8 MFK- Menaxhimi Fianaciar dhe Kontrolli.

Neni 3

Subvencionet apo ndihma e njéanshme momentale pér personat juridik (Institucionet
jofitimprurése)

1. Kérkesat e personave juridik-institucioneve jofitimprurése pér subvencione duhet ti
drejtohen Kryetarit t¢ Komunés pérmes Zyrés se pranimit dhe protokollimit. Kérkesa
duhet t& jeté e kompletuar me dokumentacionin mbéshtetés si:

1.1 certifikatén e regjistrimit,

1.2 arsyetimi i kérkesés me projekt té qarté dhe bindés,

1.3 numri i llogarisé bankare t& personit juridik jofitimprurés, si dhe

14 informatén vjetore mbi aktivitetin e zhvilluar si dhe informacionin lidhur mé
qarkullimin eventual financiar.

2. Kérkesat e pa kompletuara si dhe ato qe nuk i plotésojn kriteret do t& refuzohén dhe nuk
do t& procedohén mé tutje, nga aprovuesi i shpenzimeve pér subvencione dhe transfere.

Neni 4.

Kryetari i komunés pas pranimit t& kérkesés se kompletuar nga Zyra e Pranimit, e
autorizon drejtoriné pérkatése, t¢ jep mendim profesional pér pérfituesit né afat prej 15
ditésh. Pas shqyrtimit t& kérkesés, drejtoria pérkatése i propozon Kryetarit t¢ Komunés pér
miratim kérkesén e justifikuar dhe té déshmuar-argumentuar me dokumentacionin
pércjellés.

Neni 5.

1. Kryetari i Komunés, merr vendim lidhur me kérkesén e personit juridik, deri né shumén e
pércaktuar me kété rregullore.

2. Kryetari i Komunés sipas paragrafit 1 t¢ kétij neni, lejon ndarjen e subvencioneve pér
persona juridik deri né shumén prej 2,000.00 €, pérveq né raste kur mé keté rregullore
parashifet ndryshe.



3. Pavarésisht propozimit t& Drejtorit t& Drejtorisé pérkatése, Kryetari i Komunés mban té
drejtén té subvencionoj-financoj projektin pjesérisht apo plotésisht pér persona juridik dhe
fiziké, né bazé té arsyeshméris dhe provave té prezantuara.

paragrafin 2, t€ kétij neni dhe né paragrafin 1, té nenit 17 t& késaj rregulloreje, pér t& njéjtén
vendosé Komiteti pér Politiké dhe Financa me vendim paraprak mbi delegimin e késaj
kompetence, kurse Kuvendit i paraqitet raport pér ¢do gjashté (6) muaj.

5. Pérjashtim nga parag. 2 dhe 4 i kétij neni b&het né rastet kur subvencionohen projektet qe
parashifén mé planet e punés se institucioneve nené autoritetin e Komunés, rastet kur
projektet realizohén nga institucionet komunale dhe nené patronatin e tyre pér shenimin e
datave té réndésishme Shtetrore dhe Komunale, si dhe projektet ge realizohén mé
bashkéfinacim.

Subvencionimi dhe pérkrahja e projekteve dhe aktiviteteve sipas lémijve
Neni 6
1. Projektet né 1émin e arsimit

1. Pérkrahja financiare né lémin e arsimit mund té béhet pér manifestimet e ndryshme dhe
organizimin e aktiviteteve shkollore té té gjitha niveleve shkollore dhe arsimimit ge
ndérlidhén mé karakterin edukativo arsimor dhe pérmirésimin e cilésisé se arsimit.

2. Pérkrahje té géndrueshme financiare mund té béhen edhe pér pérfitimin e bursave pér
studenté t€ Universiteteve Publike né Republikén e Kosovés dhe bursa pér nxénés teé
shkollave t&¢ mesme publike, dhe até pér fémijt-studentet e familjeve t& Deshmorve dhe
rastet sociale, krejt kjo sipas mundsive buxhetore dhe Konkursit dhe Ftesés pérkatése
publike ge e shpall Drejtoria e Arsimit né Kling, mé kushtet dhe kriteret adekuate t&
aplikimit.

3. Pérkrahje mund té keté edhe lidhur mé pagesat e transportit t& nxénésve nga shtépia né
shkollé sipas distancés se lejuar ligjore pér njé drejtim, vetém pér nxénésit e shkollave t&
obligueshme publike.

Neni 7
2. Projektet né lémin e kulturés

1. Pérkrahja financiare e projekteve nga lémija e kulturés mund té behet dhe pérfshiné:
Promovimin e festivaleve, koncerteve, orve letrare, ekspozitave té arteve pamore,
veprimtarit teatrale, botimi dhe promovimi i librave pérkatése, organizimet festive,
trashigimit kulturore, akademit pérkujtimore si dhe aktivitetet tjera qe organizohén nené
pérkujdesjén e Komunés se Klinés dhe organeve té saja.



2. Lémija e trashigimisé kulturore pérfshiné aktivitetet si: Hulumtimet e trashégimisg,
gérmimet arkeologjike, ruajtja, restaurimi dhe konservimi i vlerave té trashégimisé
mbéshtetet sipas réndésisé sé objekteve qé duhet hulumtuar dhe ruajtur dhe até né faza
adekuate.

Neni 8

1. Projektet nga fusha e manifestimeve kulturore, shénimin e datave historike, akademité
pérkujtimore, ¢mimeve, titujve t€ nderit, medaljeve dhe té gjitha shperblimet dhe
aktivitetet tjera gé organizohen nga Komuna dhe institucionet e saja jané si mé poshté :

1.1 Organizimi festiv pér manifestimin e “17 shkurtit” Dita e shpalljés se Pavarsisé se
Shtetit t& Kosovés,

1.2 Organizimi festiv pér “18 Qershorin” Dita e Clirimit t& Kliné&s,

1.3 Organizimi festiv pér Festivalin Tradicional muzikor “I Kéndojm Liris€,,

14 Organizimi i Akademisé pérkujtimore t& 4 prillit Dités se t& Zhdukurve té
Komunés se Klinés,

1.5 Organizimi i Akademisé pérkujtimore pér , Ismet Raci,,

1.6 Organizimi i Orés letrare , Tahir Desku,,

1.7 Organizimi i Festés se 28 Néntorit,,

1.8 Organizimi i Festé&s se Vitit té Ri,

1.9 Pérkrahja e Asambles komunale té fémijve,

1.10 Pérkrahja e aktiviteteve t& interesit publik t& fémrave pérkatésisht organizatave
publike té grave, nese nuk ka donator, si dhe

1.11 Organizimi i manifestimeve té ndryshme kulturoro-artistike dhe ndarja e
¢mimeve, titujve t€ nderit si dhe t& gjitha shperblimeve tjera sipas rregullorés se veqanté qe
rregullon dhe pércakton ato manifestime dhe shperblime.

2. Manifestimi i kétyre aktiviteteve éshté i bazuar, né:

2.1 Projektin e manifestimit,

2.2 Réndésin dhe traditén e manifestimit,

2.3 Nivelin e organizimit, interesin publik té tij, kohézgjatjén, numrin e anétarve té
manifestimit si dhe ¢gmimin e festivalit tradicional.

Neni 9
3. Projektet dhe pérkrahja né Iémin e rinisé

1. Mund t€ béhet edhe pérkrahja e projekteve né fushén e rinisé té cilat projekte jané t&
arsyetuara dhe t& bazuara né Ligjin pér Pjesémarrje dhe Fuqizim té Rinisé, e té cilat projekte
ndérlidhén mé aktivitetet e interesit publik ge kan té bejné mé fuqizimin e rinisé dhe
organeve dhe aktiviteteve té saja.

2. Subjektet rinore té cilat kan té drejté pérfitimi nga subvencionet prej Sektorit t& Rinisé jané:
6



2.1 Qendra Rinore,

2.2 Késhilli i Veprimit Rinor Lokal-KVRL,

2.3 Subjektet rinore qe promovojn punén vullnetare me té rinj, si dhe

2.4 Te gjitha organizatat rinore nga té cilat pérfitojn té rinjté dhe té cilat kan pér gellim
implementimin e politikave rinore dhe strategjisé komunale pér rinin. Né kété grup té
organizatave hyjné ato t& cilat realizojn programe kundér dukurive negative dhe t& cilat
ndihmojn t& rinjté pér punésim dhe edukim jo-formal (stimulimi i t& miturve pér edukim
dhe arsimim).

3. Kérkesés pér pérkrahje té aktiviteteve rinore i bashkangjitet i teré dokumentacioni i cili
arsyeton aktivitetin, pastaj dergohet edhe projekti adekuat i cili pérfshiné réndsin e
aktivitetit dhe qellimin, niveli i organizimit, kohézgjatja si dhe numri i anétarve pjesémarrés
né projekt.

Neni 10
4. Pérkrahja e projekteve né 1émin dhe aktivitetet sportive
1. Projektet ge mund t& pérkrahén né fushén e sportit pérfshijné:

1.1 Masivizimi i sportit pér té rinj;

1.2 Pérkrahje té géndrueshme financiare pér sportistét kulmor dhe klubet
kualitative, té cilat mund té arrijné rezultate t& mira sportive;

1.3 Avancimin dhe pérkrahjén financiare té organizimit né klubet sportive;

1.4 Pérkrahja dhe mbeshtetja financiare sipas mundsive buxhetore komunale ndaj
Klubit futbollistik ,,Dugagjini,, né Kliné.

Neni 11
5. Subvencionimi i projekteve sipas kérkesave t&¢ OJQ-ve dhe kriteret e vlerésimit té tyre

1. Sipas kérkesave té O]JQ-ve mbrénda mundsive buxhetore mund t& mbeshtetén
financiartisht kéto aktivitete:

1.1 Promovimi i vullnetarizmit (aktivitetet pér shérbime té arsimit , avokim,
kampanjé, menaxhment, aktivitete komunitare dhe ambientore etj.);

1.2 Integrimi i grupeve té margjinalizuara;

1.3 Fugqizimi i organizatave rinore (seminare, trajnime, kurse pér aftésimin e té
rinjve);

1.4 Edukimi joformal (stimulimi i t& miturve pér edukim dhe arsimim);

1.5 Punésimi sezonal i té rinjve pér interesa publike, si dhe

1.6 Infrastruktura pér rini, pér moshén e mesme, dhe moshén e shtyer.



Neni 12

1. Kérkesat ge rrjedhin nga neni 11 i késaj rregullorje duhet t& kéné provat mbshtetése si né
vijim:

1.1 Projekt-propozimi (né projekt propozim duhet té pérshkruhet aktiviteti me
agjendén e planifikuar si dhe specifikimi i projektit);

1.2 Certifikata e Regjistrimit t& OJQ-sé ;

1.3 Fotokopija e kartelés sé xhirollogarisé dhe letérnjoftimin e bartésit t& kartelés;

1.4 Shénimet e personit kontaktues, si dhe

1.5 Dokumentacionin tjetér t& nevojshem ge e kérkon komisioni vlerésues apo
Kryetari i Komunés.

Neni 13
6. Projektet nga fusha e té drejtave té njeriut dhe barazisé gjinore

L. Projektet t& cilat mund té pérkrahén sipas késaj kategorije jané projektet t& cilat
promovojné dhe mbrojné t& drejtat e njeriut né té gjitha fushat jetésore, si: (barazia gjinore,
integrime socio-kulturore dhe mundésité e barabarta, parandalimit t&¢ dhunés né familje, t&
drejtat e fémijéve, té drejtat e personave me aftési t& kufizuara, personat hendikos, si dhe t&
drejtat e kategorive té tjera té ngjashme, krejt kjo sipas mundsive buxhetore komunale.

2. Né ményr analoge si né lémit e mé sipérme edhe kategorit apo subjektet qe pérfagésojn
ato singa parag. 11 kétij neni duhet t& paragesin dokumentacionin adekuat pér realizimin e
ndihmés dhe mbeshtetjés financiare.

Neni 14
7. Projektet nga lémija e bujqésis dhe zhvillimit rural

L. Projektet nga 1émi i bujqésisé mund té subvencionohén pér aktivitetet pérkatése dhe até
si bashkfinancim apo financim i pjesrishém sipas mundésive buxhetore komunale.

2. Subvencionimi i projekteve béhet nga 1émi i: pemétaris, perimtarisé (serat e ndryshme),
bletarisé (kosheret dhe matrialet tjera t& ngjashme), pastaj né degén e shpeztarisé, si dhe
ndihma shogatave té ndryshme té fermerve, krejt kéto si bashkfinancim mé parashtruesin e
kérkesés pra si financim i pjesrishém nga ana e komunés, po ashtu mund t& pérkrahén
edhe projektet qe kan té bejné mé zhvillimin rural pra fshatrave né viset rurale t& Komunés
se Kliné&s.

3. ME rastin e shqyrtimit té kérkesave nga lémija e bujqésisé dhe zhvillimit rural, pérparési
do té kené projektet té cilat do té realizohén mé bashkfinancim t& mjeteve, ndérsa procesi i
pérzgjedhjés se pérfituesve do t& béhet nga komisioni pérkatés i Drejtorisé se Bujqésisé dhe
Zhvillimit Rural, mbi bazé té Ftesés publike pér aplikim.



Neni 15
8. Projektet né 1émin e mjedisit

1. N& lémin e mjedisit mund té ndihmohét shénimi i Dités se Tokés, Dités se Mjedisit, Java
e Ekologjike (vetém sa i pérket furnimzimit mé matriale dhe paisje pér shénimin e kétyre
festave mjedisore).

2. Komuna mund t& ndihmoj edhe né projektet qe ndérlidhén me infrastrukturén rrugore,
infrastrukturén e kanalizimit dhe ujrave té zeza, krejt kéto né bashfinancim dhe participim
mé komunitetin dhe sipas mundsive buxhetore komunale.

Neni 16

9. Subvencionet né 1émin e shendetésisé si ndihmé momentale pér individé dhe familjet
né nevojé (etnitetet jo publike)

Kryetari i Komunés, sipas kérkesave t& arsyetuara ndané ndihmé momentale financiare
nga fondi pér transfere dhe subvencione té¢ Komunés, pér raste urgjente té shkaktuara nga
fatkeqésité e ndryshme natyrore, mbéshtetja financiare pér varrimin e mé té aférmeve té
familjeve né nevojé dhe né varféri t& skajshme, pér familje apo individ té caktuar me
sémundje t€ rénda gé kérkojné mjekim t& kushtueshém, pér familjet si raste sociale, si dhe
pér familjet e Deshmorve té luftés.

Neni 17
1. Kryetari i Komunés, lidhur mé kategorit nga neni 16 i késaj rregullorje lejon ndarjen e
ndihmés financiare-subvencioneve pér persona dhe familjet né nevojé si ndihmé materiale
pér pérkujdesje sociale dhe shéndetésore, dhe até shumén e cila mund té jeté deri né
500,00€.
2. Ndihma materiale e cekur né paragrafin 1 t& kétij neni, nénkupton sigurimin e t& hollave,
gjérave ushgimore apo kompensimin e trajtimit t&¢ domosdoshém mjekésor pér njé individ

apo familje né nevojé.

3. Pér ¢do shumé mé té larté nga parag. 1 i kétij neni vendos Kuvendi i Komunés se Klinés.

Neni 18

1. Kriteret g€ duhet té plotésohen pér té qené pérfitues i ndihmés materiale;



1.1. Sémundja e réndé e konstatuar me dokumentacionin mjekésor té specialistit;

1.2. Gjendja e réndé ekonomike - familjare e vértetuar;

1.3. Déshmia e shpenzimeve mjekésore dhe shpenzimeve té tjera,

1.4. Déshmia pér démet e shkaktuara nga fatkeqésité e mundshme elementare natyrore,
si dhe

1.5 Dokumentet tjera té cilat tregohén t& nevojshme pér mbeshtjetje té kérkesés.

Neni 19
Kérkesé pér ndihmé momentale mund t& paragesin vetém personat dhe familjet né nevojé
qé jané banoré té pérhershém té Komunés sé Klinés.
Neni 20
Organi kompetent pér shqyrtimin e kérkesave pér ndihmé momentale pér individ dhe

familje né nevojé

1. Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés né pérbérje té zyrtaréve té Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, éshté kompetent pér shqyrtim té kérkesés eventuale pér
ndihmé momentale individit apo familjes dhe né afat prej 15 ditésh t& béné propozimin e
mundshém pér ndihmé momentale.

2. Kérkesat e pakompletuara, komisioni nuk do t'i procedoj mé tutje.

3. Keérkesat qé nuk i plotésojné kriteret pér ndihmén momentale do t& refuzohen nga
Kryetari i Komunés me propozim té Komisionit.

4. Ndarja e subvencioneve né lémin e shéndetésisé do t& aplikohet deri né miratimin dhe
zbatimin e Ligjit pér Sigurime Shéndetésore.

Neni 21

1. Shuma e ndihmés momentale pér personat fiziké dhe familjar propozohet nga Komisioni
deri né limitin e pércaktuar né nenin 17 paragrafi 1 t& késaj rregullorje.

2. Personi dhe familja e caktuar mund té ndihmohet vetém njé heré né vit me pérjashtim t&
rasteve té jashtézakonshme.

10



Neni 22
Komisioni, listén e specifikuar t& propozuar pér ndihmé momentale ja dorézon Kryetarit té
Komunés pér miratim, i cili ka mundési ta ndryshojé até, duke dhené arsyetimin pér
ndryshimin e vlerave pérkatése té ndihmés.

Neni 23

I1.- DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neé raste konflikti t& dispozitave t¢ késaj rregullore dhe dispozitave ligjore pérkatése apo
edhe zbraztésires tjetér juridike do t& zbatohén drejt pér se drejti dispozitat ligjore si dhe
aktet tjera rregulloret pérkatése té ministrive kompetente.

Neni 24
Pér zbatimin-implementimin e késaj rregullore do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe
Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim né Kliné.

Neni 25

Kjo rregullore mundé t& ndryshohet me proceduré té njéjté me até t& miratimit t¢ saj.

Neni 26
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& ministrisé pérgjegjese pér
vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhet zyrtare né ueb faqén zyrtare t& komunés, kjo né
kuptim t€ nenit 18 i Rregullorés se Qeverisé se Republikés se Kosovés nr.01/2013 dt.24.01.2013 pér
Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& akteve komunale.

Nr.OG=- 19 UD /2015
Kling, mé dt, <9 © G- 2015.
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